
令和7年1月24日 発刊 永平寺町松岡公民館 発行

令和7年1月号

おめでとうございます

今年も楽しい企画が盛りだくさん
松岡公民館・吉野公民館・御陵公民館に

みんな～よっといで～！！
まってま～す(*^▽^*)

御陵公民館長
大西 泰弘

吉野公民館長
山崎 和夫

松岡公民館長
堀江 俊子

あけましておめでとう
ございます。
無事に正月を迎えること
ができ感謝です。地域の
方々も健康で長生きがで
きますよう祈念申し上げ
ます。皆様の健康に少し
でもお役に立てればと、
公民館は日頃から皆様の
ご利用をお待ちしており
ます。

新年あけましておめでとうござい
ます。
旧年中は、御陵公民館活動に多大
なるご理解とご支援を賜り厚くお礼
申し上げます。
さて、公民館は生涯学習の拠点で
あり、地域の皆様の交流の場です。
現在、御陵公民館では６つの講座が
開設され活動していただいておりま
す。また、地域の団体の方の打ち合
わせや歓談の場としてご利用いただ
いております。さらに、ヨガ教室、
福井県立大学のダンス部によるダン
ス教室、スティックリング教室など
開催しております。公民館だよりで
期日等をご案内いたしますので、お
気軽に御陵公民館においで下さい。
そして、楽しい時間をお過ごしくだ
さい。
それでは、本年も何卒よろしくお
願い申し上げます。

ボランティアサークル
まつぼっくり



てづくりうどん＆デザート
R6 . 12 . 14 (土 )

２４．５㎝のアラレガコが３匹も獲れました❢
九頭竜川にはいろんな生きものがいます。

みんなで 生きものたちの“すみか”を守りましょう！

主催：九頭竜川アラレガコ伝統文化を守る会
共催：NPO法人ドラゴンリバー交流会、天然鮎茶屋さぎり屋
協力：九頭竜川中部漁業協同組合、松岡公民館

今年のクリスマスコンサートは、

くまさんことエレクトーン奏者の

竹原昌ゆきさんがサンタさんを

二人連れてやってきました。

くみサンタとハンドベルの演奏を、

としサンタといっしょにトラン

ペットとのコラボ演奏を楽しみま

した。

多肉植物寄せ植え
R6 . 1 2 . 1 2（木）

多肉植物でクリスマスの飾りを作りました。
みなさんとてもかわいいのができました♪

お正月の生け花教室
R6 . 12 . 2 7 (水 )

毎年恒例のお正月生け花教室❢
素敵な作品に仕上がりました♪

2 0 2 5 年、明るい１年になりそうですね。

放課後子ども教室『てづくりうどんづくり』
先生は堀江俊子松岡公民館長。
生地を寝かせている間に,簡単なデザートと
クリスマスの飾りを作りました。
たくさんの申込みありがとうございました。

エバ漁見学会
R6.12.20（金）

とても
おいしいです

松岡東幼児園＆吉野幼稚園交流会

ファミリーコンサート『音の宅急便♪』
日 時：2月19日(水)10：00～
場 所：松岡公民館4階ホール

※観覧は園児保護者・関係者のみとなります。

エレクトーン奏者 竹原 昌ゆき氏による演奏と
園児たちの発表をお楽しみください

【吉野公民館企画】

松岡公民館 TEL 0776(61)7222  FAX 0776(61)2009

御陵公民館 TEL 0776(61)3151 FAX 0776(61)3151

吉野公民館 TEL 0776(61)6900 FAX 0776(61)6901

お申込みは松岡公民館📞0776-61-7222
月･土･日･祝日を除く平日の 8：30～17:00

※天候や感染症の影響により、企画内容が延期または
中止となる場合があります。ご了承ください。

健 康 教 室お 楽 し み 会♪ 申込不要
参加費無料

❢

イスに座って無理なく体操しましょう♪
皆さまお誘いあわせのうえ
ぜひお越しください♪


